

Certware ApS

Fiskerihavnsgade 10, 6700 Esbjerg

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 37 50 28 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Anders Klastrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Certware ApS Fiskerihavnsgade 10 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 37 50 28 12
	Stiftet: 1. marts 2016
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Klastrup, Formand Claus Harbo
Direktion	Claus Harbo
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	CSA Invest Esbjerg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og markedsføring af software og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -85.812 kr. mod -414.936 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2023 -4.507 t.kr., hvilket er ensbetydende med, at mere end 50 % af selskabets kapital er tabt. Selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra kapitalejere, som sikrer selskabets fortsatte drift. Støtteerklæringerne bekræfter, at kapitalejere vil opretholde de eksisterende kreditfaciliteter til selskabet de kommende 12 måneder samt tilføre likviditet i et omfang, der sikrer, at selskabets planlagte aktiviteter kan gennemføres.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	213.539	-122.049
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	<u>-204.140</u>	<u>-203.119</u>
Driftsresultat	9.399	-325.168
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-95.211</u>	<u>-89.768</u>
Resultat før skat	-85.812	-414.936
Årets resultat	<u>-85.812</u>	<u>-414.936</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-85.812</u>	<u>-414.936</u>
Disponeret i alt	<u>-85.812</u>	<u>-414.936</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	578.934	783.074
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>578.934</u>	<u>783.074</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>578.934</u>	<u>783.074</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>0</u>	<u>16.680</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>16.680</u>
	Likvide beholdninger	<u>31.118</u>	<u>35</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.118</u>	<u>16.715</u>
	Aktiver i alt	<u>610.052</u>	<u>799.789</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.600.000	1.600.000
Reserve for udviklingsomkostninger	451.569	597.718
Overført resultat	-6.558.071	-6.618.408
Egenkapital i alt	-4.506.502	-4.420.690
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	68.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser	174.548	351.517
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.288.774	2.288.774
Anden gæld	2.572.231	2.418.060
Periodeafgrænsningsposter	81.001	93.947
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.116.554	5.220.479
Gældsforpligtelser i alt	5.116.554	5.220.479
Passiver i alt	610.052	799.789

- 1 Forudsætninger for fortsat drift
- 3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.600.000	597.718	-6.618.408	-4.420.690
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-85.812	-85.812
Årets af- og nedskrivning	0	-146.149	146.149	0
	<u>1.600.000</u>	<u>451.569</u>	<u>-6.558.071</u>	<u>-4.506.502</u>

Noter

1. Forudsætninger for fortsat drift

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2023 -4.507 t.kr., hvilket er ensbetydende med, at mere end 50 % af selskabets kapital er tabt. Selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra kapitalejere, som sikrer selskabets fortsatte drift. Støtteerklæringerne bekræfter, at kapitalejere vil opretholde de eksisterende kreditfaciliteter til selskabet de kommende 12 måneder samt tilføre likviditet i et omfang, der sikrer, at selskabets planlagte aktiviteter kan gennemføres.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	1.888.869	1.871.369
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>17.500</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.888.869</u>	<u>1.888.869</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.105.795	-902.676
Årets afskrivninger	<u>-204.140</u>	<u>-203.119</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.309.935</u>	<u>-1.105.795</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>578.934</u>	<u>783.074</u>

Udviklingsprojekter omfatter en cloudbaseret samarbejdsplatform kaldet for Certware, hvor dokumenter samles i "skyen" og indgår som en intelligent måde at indsamle og håndtere dokumenter på. Det forenkler processer og outsourcer aktiveringsprocessen og gør det muligt at give adgang til forretningspartnere, således at samarbejdspartnere kan tilgå nødvendige filer uden besvær.

Det er ledelsens forventning, at samarbejdsplatformen har et stort potentiale set i relation til den stigende fokus på digitalisering.

3. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 1.040 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CSA Invest Esbjerg ApS, CVR-nr. 37611069, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.